Cuncta interim, quae in duabus haece gravidis obseruare potui, candide declaravi, neque quidquam dissimulaui, quod nexui mutuo Vteri et placenta obstat possit, neque quid finxi vnquam, quod illi vltra deprehensa patrocinar, aut errorem aliquem porro fouere valeat. Vtrumque Vterum adhuc conferuo. Pauca saltem de reliquis ouum concernentibus rebus ac de situ foetus addo, qui priori etiam satis similis fuit. Caput enim ad inferiora conuersum, aurem dextram parieti anteriori Vteri obiecit, faciemque extrorsum direxit: pes dexter sinistro partim adpositus, partim impositus; brachium vero dextrum sinistro submissum. Funiculus vmbilicalis intra brachia ascendens collo circumuolutus, sub axillis sinistris retrorsum versus, superior et sinisterior placenta parti insertus est. Variis iterum nodis distinctus, sedecim pollices longitudine paulo superauit. Vesica ab Amnio aliusue membranis, vt supra notatum est, interdum formata, nulla adfuit. Liquorem Amnii fluxilem, iam meconium conspurcasse visum est, attamen absque malo odore. Allantoidis, etsi iterum quaesitae, nullum vllibi indicium inuentum. Pulmones copioso sanguine infarctos huius foetus iterandis experimentis submerfionis commisi, quae vero aequae ac recensitionem reliquorum viscerum lubens praetero.

Cum igitur in duobus his cadaueribus cera, per sola vasa Vteri immissa, ad placenta vasa permeauerit, dubium esse nequit, quin aliquid inter vasa vtriusque generis existat commercium. Hoc equidem pari modo certum esse videtur, non vbiue vnus eundemque modum, quo vasa haec communicantia disponuntur, neque fortassis semper eam, quam ex altera grauida adduxi, venarum ordinationem reperiri; quoniam ob varias causas concurrentes atque locum, cui placenta adhaeret, et evolutionis modus variari possit, quin debeat. Vero interim simillimum erit, vasa ea, per quae illud commercium celebratur, non penitus et per omnem mensuram vasa vteri perpetua esse; sed tempore gestationis demum efformari, quando non solum interna Vteri superficies mollescit, sed et filamentosa tunica cum canalibus per illam distributis elaboratur. Mollities certe summa in omnibus haece partibus deprehensa, non obscure innuere videtur, canales hosce a liquidis transeuntibus et mucosae adposito subnatos esse. Hinc etiam cum placenta et absolutu partu ab Vtero absque damno aut nouae foecundationis impedimento remouentur. Indubium quoque est, plurimas Vteri venas, versus placenta non aperiri, inde tamen, quod aliquae inter separandum rumpantur, quibus paries reddi potest, vel quod maceratione copiosius hient, non adeo, omnes imperuias esse, sed potius nihil aliud, nisi teneritas et solubilitas parietum adferri videtur. Poterunt nihil fecius aliquae aut in sinus mutari, aut si maius, cum sinibus continuari, de quibus supra euicimus, quod arteriae vmbilicalis extremos furculos receperint. Ambiguum quoque vix erit attendenti, ceram in placenta cellulas tam per venas, quam per arterias Vteri elapsam, praeter naturam euasisse, aperturas vasculorum, si quae ibi fuerunt, compressisse, sibi que viam ad vteriora praecclusisse. Eo tamen ipso solum summa mollities et fragilitas horum canalium iterum euincitur, quos minima vis et paruum impetus liquoris arte submissi lacerat. Hoc eo magis elucescere videtur, quod in binis experimentis recensitis vltra ea, quae supra induximus, parum satis distincti, ex sinibus arteriosis ad venae vmbilicalis radices penetraverit, cum arteriarum parietes oculo iam nudo teneriores compareant, quam venarum, quare citius ruptae, ceram ad cellulas dimittunt. Nescio tamen, num quis a